
06 足立新田高第 110 号 

令和６年４月９日 

 保護者様 

 

都立足立新田高等学校長 

     小髙 潤子 

（公印省略） 

 

 

       都立学校と保護者との連絡アプリの導入及び登録について 

 

 

春暖の候、皆様ますますご健勝のことと存じます。また、日頃より本校の教育活動にご理解とご協

力をいただき感謝申し上げます。 

東京都教育庁では、大規模災害時の緊急連絡のほか、学校からの様々な情報提供を行うため、連絡

アプリの導入を進めています。これに伴い、都立足立新田高等学校では、「Classi 東京都版」を導入

することになりました。 

保護者の皆様とスムーズな欠席連絡や学校からのお知らせの配信を実現していきます。アプリの

御利用及び取組みへの御理解のほど、よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 製品 

Classi 東京都版 

※一般のサービス「Classi」と同じアプリで動作します。 

※先生と保護者との連絡機能に限定しているため、生徒は利用できません。 

※利用できる機能は「欠席連絡」「校内グループ（学校からのお知らせ）」「アンケート」になり

ます。 

※学校からの配信は原則平日になります。 

 

２ 利用方法 

（１） スマートフォン・タブレットの場合 

「Classi の ID」を参照の上、アプリをインストールし、画面の表示に従い、登録してくだ

さい。 

（２） パソコン等の場合 

以下のＵＲＬでサイトにアクセスし、「Classi の ID」でログインしてください。 

ＵＲＬ：https://id.classi.jp/login/identifier 

 

３ 今後のスケジュール 

４月３０日までに登録をお願いします。 

その後、学校から配信開始いたします。 

 

４ 緊急連絡時 

Classi の ID が分からなくなった場合やスマホを落とした場合は、Classi のパスワードをリセ

ットしますので、学校まで御連絡ください。 

 

都立足立新田高等学校 副校長 山口 幸子 

０３－３９１４－４２１１ 

https://id.classi.jp/login/identifier

